Corredor Mayakoba  1,247,216 20-sep-16 20-mar-22 1.32% 1.91% -16,951 6,341

Operadora Hotelera del

Corredor Mayakoba  213,314 20-dic-18 20-mar-25 3.14% 1.91% -77,707 -32,548

Inalmex  399,760 26-jun-18 24-nov-25 3.03% 1.91% -66,522 -27,213

Inalmex  928,714 01-mar-17 24-nov-23 2.32% 1.91% -47,457 -14,306

Hotel Villa Magna  855,362 01-mar-18 01-mar-25 0.89% 0.00% -21,615 -13,425

Hotel Villa Magna  829,565 01-mar-19 01-mar-33 1.41% 0.00% -59,144 -24,341

Hotel Villa Magna  187,884 01-mar-19 01-mar-33 0.91% 0.00% -43,185 -32,238

Instrumentos financieros

(pasivos) activos - Neto   ($ 515,105) ($ 212,922)

Análisis de sensibilidad

Se realizó un análisis de sensibilidad tomando en cuenta los siguientes escenarios de tasa de interés: +10 puntos base y -10 puntos base.  Se
considera que este análisis refleja la pérdida o ganancia poten-cial de cada instrumento financiero derivado, dependiendo de la posición que se tiene
al 31 de marzo de 2020, pre-tendiendo reflejar escenarios estáticos que pueden suceder o no.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   RLH Trimestre:   1   Año:   2020

RLH Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

58 de 144

  Valor

Compañía  razonable  +10 pb  -10 pb

Mayakoba Thai ($ 44,165) ($ 44,756) ($ 48,564)

Islas de Mayakoba  -138,359 -133,272 -144,740

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -16,951 -16,758 -21,145

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -77,707 -80,881 -87,251

Inalmex  -66,522 -68,459 -74,358

Inalmex  -47,457 -55,150 -49,423

Hotel Villa Magna  -21,615 -28,356 -34,048

Hotel Villa Magna  -59,144 -51,735 -63,857

Hotel Villa Magna  -43,185 -38,107 -44,537

Total ($ 515,105) ($ 517,474) ($ 567,923)

Variación   ($ 2,369) ($ 52,818)

Efecto en el estado de resultados, neto de impuestos   ($ 1,658) ($ 36,973)

Factores de los riesgos financieros

Las actividades de la Entidad la exponen a una variedad de riesgos financieros: riesgos de mercado (in-clu-yendo el riesgo por tipo de cambio, riesgo
en la tasa de interés y riesgo de precio), riesgo de crédito y riesgo de liquidez.  La Administración de la Entidad se concentra principalmente en
minimizar los efectos potenciales adversos en el desempeño financiero.

La Dirección General tiene a su cargo la administración de riesgos de conformidad con las políticas apro-badas por el Consejo de Administración.  La
Administración de la Entidad, conjuntamente con Tesorería, identifica, evalúa y cubre cualquier riesgo financiero.